

PLANILHA DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATADOS						MEDIÇÃO Nº: 02 <input checked="" type="checkbox"/> PARCIAL <input type="checkbox"/> FINAL				PERÍODO: 15/11/2018 A 14/12/2018			
OBRAS EMERGENCIAIS - COBERTURA, SUBSOLO, IMPERMEABILIZAÇÃO E RECUPERAÇÕES DO CONDOMÍNIO DO BLOCO "C" DA SQS 109						VALOR CONTRATO : R\$ 304.789,62				CONTRATADA: NABLA PROJETOS E CONSTRUÇÕES			
VALOR TOTAL CONTRATADO						QUANTITATIVOS EXECUTADOS				VALORES R\$			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE	PREÇO		QUANTIDADES ACUMULADAS ANTERIOR	QUANTIDADES MEDIDAS NO PERÍODO	QUANTIDADES ACUMULADAS ATUAL	SALDO DE QUANTIDADES A MEDIR	VALORES R\$ ACUMULADOS ANTERIOR	VALORES R\$ MEDIDOS NO PERÍODO	VALORES R\$ ACUMULADOS ATUAL	SALDO EM R\$ A SER MEDIDO
				UNIT R\$	TOTAL R\$								
PLANILHA A													
1. SERVIÇOS TÉCNICOS													
1.1	TAXAS E REGISTRO NO CREA-DF	VB	1,00	261,48	261,48	1,00	-	1,00	-	261,48	-	261,48	-
1.2	PLACA DE OBRA	VB	1,00	1.202,96	1.202,96	1,00	-	1,00	-	1.202,96	-	1.202,96	-
1.3	CONTAINER MÓDULO BANHEIRO	MÊS	5,00	695,05	3.475,23	1,00	1,00	2,00	3,00	695,05	695,05	1.390,09	2.085,14
1.4	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	MÊS	5,00	647,07	3.235,34	1,00	1,00	2,00	3,00	647,07	647,07	1.294,13	1.941,20
2 MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS													
2.1	BETONEIRAS	MÊS	5,00	502,53	2.512,65	-	1,00	1,00	4,00	-	502,53	502,53	2.010,12
2.2	FERRAMENTA EM GERAL	VB	1,00	741,83	741,83	1,00	-	1,00	-	741,83	-	741,83	-
2.3	MÁQUINAS MANUAIS	VB	1,00	1.651,65	1.651,65	1,00	-	1,00	-	1.651,65	-	1.651,65	-
2.4	CONTAINERS PARA RETIRADA DE ENTULHO	VB	1,00	4.307,40	4.307,40	0,20	0,20	0,40	0,60	861,48	861,48	1.722,96	2.584,44
3 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA													
3.1	ENGENHEIRO CIVIL - Tempo Parcial	MÊS	5,00	2.863,94	14.319,71	1,00	1,00	2,00	3,00	2.863,94	2.863,94	5.727,89	8.591,83
3.2	ENCARREGADO - Tempo Integral	MÊS	5,00	3.494,38	17.471,89	1,00	1,00	2,00	3,00	3.494,38	3.494,38	6.988,76	10.483,13
3.3	EPIS	MÊS	5,00	741,83	3.709,15	1,00	1,00	2,00	3,00	741,83	741,83	1.483,66	2.225,49
3.4	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	VB	1,00	1.364,01	1.364,01	1,00	-	1,00	-	1.364,01	-	1.364,01	-
3.5	SEGURO DE VIDA E ACIDENTE DE FUNCIONÁRIOS	VB	1,00	1.651,65	1.651,65	1,00	-	1,00	-	1.651,65	-	1.651,65	-
4 COBERTURA													
4.1 PAREDES EXTERNAS - CASA DE MÁQUINAS E RESERVATÓRIOS													
4.1.1	Retira de todo o revestimetno existente inclusive reboco	m²	386,10	8,69	3.353,89	386,10	-	386,10	-	3.353,89	-	3.353,89	-
4.1.2	CHAPISCO COM AREIA LAVADA TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:2,5 COM ADITIVO ADERENTE TIPO BIANCO OU SIMILAR	m²	386,10	6,88	2.656,32	386,10	-	386,10	-	2.656,32	-	2.656,32	-
4.1.3	APLICAÇÃO DE TELA DE ESTUQUE	m²	386,10	5,53	2.134,30	-	386,10	386,10	-	-	2.134,30	2.134,30	-
4.1.4	REBOCO COM AREIA LAVADA TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:4 COM ADITIVO ADERENTE TIPO BIANCO OU SIMILAR	m²	386,10	30,77	11.881,83	-	308,88	308,88	77,22	-	9.505,47	9.505,47	2.376,37
4.1.5	Aplicação de 03 (três) de mãos de manta líquida da SIKA na cor branca estruturada com tela de poliéster	m²	386,10	26,78	10.338,86	-	77,22	77,22	308,88	-	2.067,77	2.067,77	8.271,09
4.1.6	Pintura tipo textura	m²	386,10	24,41	9.424,16	-	-	-	386,10	-	-	-	9.424,16
4.2 PAREDES INTERNAS - CASA DE MÁQUINAS E RESERVATÓRIOS													
4.2.1	Retira de todo o revestimetno existente inclusive reboco	m²	504,68	8,69	4.383,95	-	-	-	504,68	-	-	-	4.383,95
4.2.2	CHAPISCO COM AREIA LAVADA TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:2,5 COM ADITIVO ADERENTE TIPO BIANCO OU SIMILAR	m²	504,68	6,88	3.472,14	-	-	-	504,68	-	-	-	3.472,14
4.2.3	REBOCO COM AREIA LAVADA TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:4 COM ADITIVO ADERENTE TIPO BIANCO OU SIMILAR	m²	504,68	30,77	15.531,01	-	-	-	504,68	-	-	-	15.531,01
4.2.4	EMASSAMENTO DE PAREDES	m²	504,68	10,77	5.434,65	-	-	-	504,68	-	-	-	5.434,65
4.2.5	PINTURA EM TINTA ACRÍLICA - Paredes e teto	m²	504,68	21,42	10.808,91	-	-	-	504,68	-	-	-	10.808,91
4.2.6	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO DAS CASAS DE MÁQUINAS	UND	10,00	1.235,86	12.358,65	-	5,00	5,00	5,00	-	6.179,32	6.179,32	6.179,32
4.3 RECUPERAÇÃO DO TELHADO													

PLANILHA DE MEDIÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATADOS						MEDIÇÃO Nº: 02 <input checked="" type="checkbox"/> PARCIAL <input type="checkbox"/> FINAL				PERÍODO: 15/11/2018 A 14/12/2018			
OBRAS EMERGENCIAIS - COBERTURA, SUBSOLO, IMPERMEABILIZAÇÃO E RECUPERAÇÕES DO CONDOMÍNIO DO BLOCO "C" DA SQS 109						VALOR CONTRATO : R\$ 304.789,62				CONTRATADA: NABLA PROJETOS E CONSTRUÇÕES			
VALOR TOTAL CONTRATADO						QUANTITATIVOS EXECUTADOS				VALORES R\$			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QTDE	PREÇO		QUANTIDADES ACUMULADAS ANTERIOR	QUANTIDADES MEDIDAS NO PERÍODO	QUANTIDADES ACUMULADAS ATUAL	SALDO DE QUANTIDADES A MEDIR	VALORES R\$ ACUMULADOS ANTERIOR	VALORES R\$ MEDIDOS NO PERÍODO	VALORES R\$ ACUMULADOS ATUAL	SALDO EM R\$ A SER MEDIDO
				UNIT R\$	TOTAL R\$								
7.1.1	RETIRADA DO REVESTIMENTO EXISTENTE INCLUSIVE DO REBOCO	m²	80,00	17,95	1.435,80	-	-	-	80,00	-	-	-	1.435,80
7.1.2	CHAPISCO COM AREIA LAVADA TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:2,5 COM ADITIVO ADERENTE TIPO BIANÇO OU SIMILAR	m²	80,00	15,75	1.259,68	-	-	-	80,00	-	-	-	1.259,68
7.1.3	REBOCO COM AREIA LAVADA TRAÇO VOLUMÉTRICO 1:4 COM ADITIVO ADERENTE TIPO BIANÇO OU SIMILAR	m²	80,00	42,00	3.359,77	-	-	-	80,00	-	-	-	3.359,77
7.1.4	RECOLOCAÇÃO DE PASTILHAS COM ARGAMASSA AC III	m²	80,00	82,80	6.623,82	-	-	-	80,00	-	-	-	6.623,82
7.1.5	REJUNTAMENTO	m²	80,00	20,68	1.654,04	-	-	-	80,00	-	-	-	1.654,04
7.2	JUNTAS DE DILATAÇÃO				-	-	-	-	-	-	-	-	-
7.2.1	SUBSTITUIÇÃO TOTAL DAS JUNTAS DE DILATAÇÃO CONFORME NBR 13755 PREENCHIDAS COM SIKAFLEX1A (RETIRADA DA EXISTENTE, LIMPEZA DO BERÇO, APLICAÇÃO DE TARUCEL E MASTIQUE NOVO)	M	300,00	59,77	17.929,55	-	88,00	88,00	212,00	-	5.259,34	5.259,34	12.670,22
8	SERVIÇOS FINAIS				-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.1	LIMPEZA FINAL E PERMANENTE	MÊS	5,00	1.280,26	6.401,28	-	2,00	2,00	3,00	-	2.560,51	2.560,51	3.840,77
8.2	DESMOBILIZAÇÃO DA OBRA	VB	1,00	1.675,10	1.675,10	-	-	-	1,00	-	-	-	1.675,10
TOTAL					304.789,62					26.042,66	37.512,98	63.555,64	241.233,98

304.789,62

/ /

CONTRATADA

CONTRATANTE

DATA

TOTAL:

VALOR TOTAL MEDIDO (R\$)

RETENÇÃO 10% (SINAL)

37.512,98**-3.751,30****TOTAL A SER PAGO:****33.761,68**